
Provordning för SV – Ausdauerprüfung ”SVAD” 
Flik 7.15 (Avel) 

(SV-uthållighetsprov) 

Gäller from 1 Januari 1967 

Utgåva 2022 

A) ALLMÄNT

1. SYFTE
Syftet med uthållighetstestet är att ge bevis på att hunden klarar av att utföra en 
viss fysisk ansträngning utan att visa några betydande tecken på trötthet efteråt. 
Med tanke på hundens kroppsproportioner kan den erforderliga ansträngningen 
endast bestå av löpprestationer. Som vi vet ställer löpprestationer ökade krav på de 
inre organen, framför allt hjärta och lungor samt även på själva rörelseorganen. Även 
andra egenskaper, som temperament och motståndskraft, kan spela in. Prestation 
måste ses som bevis på fysisk hälsa och närvaron av de egenskaper vi önskar för att 
använda hundarna i avel.

2. ALLMÄNNA BESTÄMMELSER
(se även allmänna bestämmelser IGP)
Utöver de allmänna bestämmelserna i IGP tillåts även specialdomare (utställning) att 
genomföra SVAD.
Tillåtna halsband:
Förutom bestämmelserna i IGP kan ett tyg- eller läderhalsband och en sele också 
användas på SVAD.

3. GODKÄNNANDEFÖRESKRIFTER MÅSTE  IAKTTAS

På SVAD kan ett tyg- eller läderhalsband eller en sele användas utöver 

standardlänkhalsband.

Innan provstart ska alla deltagande hundar genomgå en identitetskontroll (chip-

/tatueringskontroll) som en del av hanteringskontrollen. .

4. ANMÄLAN
SVAD anordnas av lokalklubbarna inom Svenska Schäferhundklubben. Anmälan om 
datum ska finnas tillgänglig senast 3 dagar innan evenemangets start
Försent mottagna förfrågningar kommer att avvisas utan undantag. 
Ansökan ska uppfylla de formella kraven.
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5. Prestationsbevis och en bedömningslista ska beställas. Genom att lämna in anmälan
åtar sig lokalklubben att endast genomföra uthållighetstestet tidig morgon eller sen
eftermiddag under sommarmånaderna. Utetemperaturen bör inte överstiga 22
grader Celsius. Hundarna ska anmälas till provet skriftligen åtta dagar före
provdatumet till provledaren.
Anmälningsavgifter ska endast tas ut i den utsträckning det är nödvändigt för att
täcka kostnaderna för att genomföra ett SVAD. .

Vid anmälan vänligen ange: Exakt namn på hunden i stamboken, stambok eller
registreringsnummer, chip-/tatueringsnummer, eventuella befintliga arbetsmeriter;
Hundens kön, födelsedatum, namn och adress till uppfödare och ägare.

Deltagande i ett uthållighetsprov är frivilligt. Om en förare eller dennes hund drabbas
av fysisk skada under ett SVAD, kan varken Svenska Schäferhundklubben eller den
genomförande lokalklubben hållas ansvariga.

6. TILLÅTNA HUNDAR
Minimiåldern för antagning är 16 månader. Högst 20 hundar per domare antas till
prov samma dag. Om det finns fler än 20 hundar ska en andra domare anlitas. Av
säkerhetsskäl får endast en hund visas per testdeltagare.

De deltagande hundarna måste vara friska och vältränade. Sjuka hundar, hundar som
inte är tillräckligt starka, dräktiga eller digivande tikar får inte delta. .

I början av testet måste deltagarna rapportera till den tjänstgörande domaren efter
att ha blivit kallade i en grundställning med hunden vid fot, med namn och hundens
namn. Domaren måste se till att hunden är i gott skick. Hundar som ger ett trött eller
håglöst intryck utesluts från deltagande. Förarna ska uppträda sportsligt under
provet. Uppsåtliga överträdelser av bestämmelserna kan utesluta deltagande i SVAD.
Beslutet fattas  av domaren; beslutet är inte bestridbart.

7. BEDÖMNING
Poäng och betyg ges inte, endast "godkänd" eller "underkänd". Om provet är
godkänt tilldelas SVAD-merit.

8. TERRÄNG
Provet bör hållas på vägar och stigar av så olika karaktär som möjligt. Följande kan
användas: Asfalterade, grusade och oasfalterade vägar samt stigar.
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B) UTFÖRANDE AV SVAD
Det ska per cykel tillryggaläggas en sträcka av 20 km, med en genomsnittshastighet
av 12–15 km/tim.

LÖPNINGEN
Hunden (enligt trafikföreskrifterna) ska springa i koppel på förarens högra sida i
normal trav. Undvik för högt tempo för hunden. Kopplet ska hållas tillräckligt långt
för att hunden ska ha möjlighet att anpassa sig efter aktuellt tempo. Vid användning
av cykel är en bindanordning ("jumper") tillåten. Att dra lätt i kopplet (hoppa framåt)
är tillåtet däremot inte att ständigt släpa med hunden.

Efter 8 km hålls en paus på 15 minuter. I pausen ska domaren undersöka hundarna
avseende trötthetstecken. Övertrötta hundar kan uteslutas från provet. Efter
ytterligare 7 km göras en paus på 20 minuter. Hundarna ska i pauserna ha möjlighet
att röra sig fritt och utan tvång. Hundar som under trötthets- och tasskontrollen visar
negativ påverkan kan uteslutas från provet. Starkt utmattade hundar samt hundar
med nedslitna trampdynor utestängs för vidare deltagande.

Efter avslutad löpövning, tas en paus på 15 minuter. Under rasten ska hunden ges
möjlighet att röra sig fritt och utan tvång. Domaren måste nu avgöra om hunden
visar tecken på trötthet eller om tassarna är ömma. Domare och provledare bör om
möjligt följa med hundarna på cyklar eller följa efter dem i bil. Observerade tecken
hos hundar bör noteras.

Provdeltagare ska följas av en bil som kan transportera de hundar som inte klarar
ansträngningen, eller har blivit uteslutna från vidare deltagande.

Provet underkänns om:
• hunden helt saknar temperament/hårdhet eller visar utmattning över det normala
• hunden inte kan hålla en genomsnittshastighet på 12 km/tim.

OBSERVERA! 
Provledaren ska bestämma träffpunkten (starten) för provdeltagarna på ett sådant 
sätt att alla har samma transportväg så långt det är möjligt. Detta för att undvika att 
hundar med lång transportväg belastas ytterligare. Hundförarna ska ge sina hundar 
möjlighet att rasta sig rejält på transportvägen.  




